

Data e hora da consulta: 07/03/2025 17:31  
Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emissante

|                    |                                                          |                 |
|--------------------|----------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                                              | <b>Moeda</b>    |
| 70018              | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO                 | REAL - (R\$)    |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                                          | <b>CEP</b>      |
| 06.302.492/0001-56 | RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP | 01316-900       |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b>                                                | <b>Telefone</b> |
| SAO PAULO          | SP                                                       | (011)3822-2066  |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2025       | NE          | 491           |

#### Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 167760       | 1027000000              | 339039                     | -          | ADM EVENTO           |

|                        |             |                   |                       |              |
|------------------------|-------------|-------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>   | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 07/03/2025             | Ordinário   | P.E.F. 90073/2024 | -                     | 12.194,98    |

#### Favorecido

|                                               |                  |                 |
|-----------------------------------------------|------------------|-----------------|
| <b>Código</b>                                 | <b>Nome</b>      | <b>CEP</b>      |
| 40.992.835/0001-90                            | SDA EVENTOS LTDA | 03408-000       |
| <b>Endereço</b>                               | <b>CEP</b>       |                 |
| BOA ESPERANCA 229 LOJA 17 CHACARA SANTO ANTON | 03408-000        |                 |
| <b>Município</b>                              | <b>UF</b>        | <b>Telefone</b> |
| SAO PAULO                                     | SP               |                 |

#### Amparo Legal

|                      |                                |               |                  |               |               |
|----------------------|--------------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> | <b>Artigo</b> | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |
| 179                  | PREGAO                         | 28            | -                | I             | -             |
| <b>Ato Normativo</b> |                                |               |                  |               |               |
| Lei 14.133/2021      |                                |               |                  |               |               |

#### Descrição

Prestação de serviços e/ou apoio logístico com fornecimento de material, em eventos institucionais do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, sejam presenciais, virtuais ou híbridos, a serem realizados na cidade de São Paulo - COPTREL  
Ata de Registro de Preços nº 76/2024  
SEI 0004050-59.2024

#### Local da Entrega

Contato: Mislaine/Miliana Coordenadoria de Cerimonial e Eventos (COEVE), 1º andar, sala 116. E-mail: secev@tre-sp.jus.br. Tel (11) 3130-2239 ou (11) 3130-2830, de segunda a sexta-feira, das 13h às 18h.

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 07/03/2025 17:31

Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

|                                                        |                       |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>Natureza de Despesa</b>                             | <b>Total da Lista</b> |
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC | 12.194,98             |

**Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS**

|             |                                                                                                                                |                      |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                               | <b>Valor do Item</b> |
| 001         | Item 02 - CATSER: 8729<br>13 diárias (período de 8h) - Recepcionista - Preço unitário: R\$ 211,00<br>Preço total: R\$ 2.743,00 | 2.743,00             |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 07/03/2025  | Inclusão        | 13,00000          | 211,0000              | 2.743,00           |

|             |                                                                                                                                                                             |                      |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                            | <b>Valor do Item</b> |
| 002         | Item 03 - CATSER: 6050<br>03 Diárias (período de 8h para dois fotógrafos simultâneos) - Registro<br>fotográfico - Preço unitário: R\$ 1.281,00<br>Preço total: R\$ 3.843,00 | 3.843,00             |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 07/03/2025  | Inclusão        | 3,00000           | 1.281,0000            | 3.843,00           |

|             |                                                                                                                                |                      |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                               | <b>Valor do Item</b> |
| 003         | Item 04 - CATSER: 477580<br>20m² Backdrop com estrutura de box truss - Preço unitário: R\$ 216,00<br>Preço total: R\$ 4.320,00 | 4.320,00             |

|             |                 |                   |                       |                    |
|-------------|-----------------|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Data</b> | <b>Operação</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 07/03/2025  | Inclusão        | 20,00000          | 216,0000              | 4.320,00           |

|             |                                                                                                                      |                      |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Seq.</b> | <b>Descrição</b>                                                                                                     | <b>Valor do Item</b> |
| 004         | Item 06 - CATSER: 18724<br>5,94m² Confecção de banners roll-up - Preço unitário: R\$ 217,00<br>Preço total: 1.288,98 | 1.288,98             |

Valor total: R\$ 12.194,98

**LOCAL DE ENTREGA/PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:**

Os banners deverão ser entregues na Sede I do TRE/SP, à Rua Francisca Miquelina, 123 - Prédio Brigadeiro - Sala 116 - Bela Vista - SP (horário 12h às 19h).

Os backdrops deverão ser entregues e montados na Alameda Santos, 85 - Jardins - São Paulo - SP, CEP 01.419-000, às 8h do dia 19/03/2025, e as estruturas de box truss poderão ser retiradas ao término do evento no dia 21/03/2025, às 18h, no mesmo local.

**PRAZOS:**

PARA ENTREGA DA(S) PROVA(S): máximo de 5 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho, acompanhada da respectiva arte (a ser enviada pelo órgão gerenciador por e-mail).

Obs1: Caso a nota de empenho contenha mais de 1 banner, será exigido 1 exemplar de prova para cada arte solicitada referente ao item 6

Data e hora da consulta: 07/03/2025 17:31

Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

| Natureza de Despesa                                    | Total da Lista |
|--------------------------------------------------------|----------------|
| 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC | 12.194,98      |

#### Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | (banners roll up).<br>AVALIAÇÃO DA(S) PROVA(S) PELO TRE/SP: máximo de 2 (dois) dias<br>úteis após o seu recebimento.<br>EVENTUAIS AJUSTES NA(S) PROVA(S): máximo de 2 dias úteis,<br>contados do recebimento da comunicação. | 1.288,98      |

Demais observações conforme doc. 6406727.

OBS: Retenções tributárias serão feitas conforme legislação vigente.

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 07/03/2025 | Inclusão | 5,94000    | 217,0000       | 1.288,98    |

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

\*\*\*.774.738-\*\*

07/03/2025 16:52:19

##### Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

07/03/2025 16:22:24